EXTRATO DE  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024

O Município de Áurea/RS, torna público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024, nos seguintes termos:
Objeto: Locação de uma área de terra de 0,23ha, devidamente individualizada, dentro de um todo maior, localizada na Linha 7 Campinas, interior do Município de Áurea/RS, inscrito na matrícula nº 15.127 do Registro de Imóveis da Comarca de Gaurama/RS, para extração de lavra de saibro sem beneficiamento, depósito de material e circulação de máquinas e equipamentos, nos termos da Licença de Operação nº 04/2024. Fundamentação legal: Artigo 74, V, da Lei Federal nº 14.133/21. Contratado: CARLOS ADÃO CYGAINSKI, localizado na Linha 7 Campinas, s/n, Bairro Interior, na cidade de Áurea/RS, inscrita no CPF sob o nº 383.865.690-34. Valor contratual: R$ 13.020,00 (treze mil e vinte reais).Prazo de contratação: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada. Áurea, Capital Polonesa dos Brasileiros, 15 de abril de 2024.Antônio Jorge Slussarek –  Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]